Di sinilah pentingnya manghadirkan perspektif ihsan sebagai spiritualitas yang berkemajuan, baik yang bersifat teologis maupun praktis melalui Pengajian Ramadhan yang diselenggarakan

oleh Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Kalimantan Timur tahun 1434 Hijriyah / 2013 Masehi.

PW Muhammadiyah Kalimantan Timur telah menyelenggarakan Pengajian Ramadhan 1434 H / 2013 M dengan tema "Etika Muhammadiyah dan semangat ihsan berpandangan praktis". Kegiatan yang diikuti oleh peserta yang berasal dari utusan PDM-PDM se Kalimantan Timur ini berlangsung di Gedung Pramuka J.M.Yamin Samarinda dan berlangsung dari tanggal 10 s.d 12 Ramadhan 1434 H atau tanggal 18 s.d 20 Juli 2013 M. Adapun Tujuan Terselenggaranya Pengajian Ramadhan Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Kalimantan Timur adalah untuk menghasilkan pemahaman yang utuh dan menyeluruh mengenai ajaran ihsan serta teraktualisasikan dalam amaliah yang membawa kebaikan hidup bagi diri umat dan lingkungannya.